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  Przedstawiciele Akademii Muzycznej w Betlejem i tamtejszego Towarzystwa im.

Fryderyka Chopina goszczą w Częstochowie. Wizyta jest wynikiem ubiegłorocznej wizyty

częstochowskiej delegacji w Betlejem i Nazaret – podpisanej tam umowy o przyjaźni i

współpracy. 

  Fayez Hazboun – członek Towarzystwa im. Fryderyka Chopina i Izby Handlowo-Przemysłowej

w Betlejem, Saleem Zougbi, prezes zarządu Akademii Muzycznej w Betlejem oraz Prezydent

Tadeusz Wrona.

  Do Częstochowy przyjechali Saleem Zougbi , prezes zarządu Akademii Muzycznej w Betlejem

oraz Fayez Hazboun – członek Towarzystwa im. Fryderyka Chopina i Izby Handlowo-

Przemysłowej w Betlejem.

  Dziś spotkali się z Prezydentem Częstochowy Tadeuszem Wroną i szefami częstochowskich

instytucji kultury: Filharmonii Czestochowskiej, Ośrodka Promocji Gaude Mater, naczelnikiem

wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Miasta.

  -         Zajmujemy się nie tylko muzyką, działamy poza Towarzystwem Muzycznym również w

innych stowarzyszeniach, mamy więc kompetencje do rozmów także na tematy gospodarcze,

rozwoju turystyki. Cieszymy się z możliwości spotkania ze przedstawicielami tych środowisk. Po

przyjeździe do Betlejem zdamy sprawozdanie burmistrzowi miasta. -  powiedział Saleem

Zougbi. – Polska jest dla nas krajem szczególnym, wzorem do naśladowania – jak można w
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przetrwać w trudnych warunkach, dochować wierności tradycji, wartościom moralnym.

  To pierwsze wzajemne kontakty od czasu podpisania umowy, w kwietniu przyjedzie do

Częstochowy burmistrz Betlejem: „Rozpoznajemy nasze możliwości. Lepiej to robić na miejscu,

we wzajemnych kontaktach – powiedział Prezydent Częstochowy Tadeusz Wrona. – Panowie

są w Częstochowie pierwszy raz, musza poznać miejscowe zależności, ocenić partnerów,

ścieżkę finansowania wspólnych przedsięwzięć.

  Goście z Betlejem odwiedzili Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”.

  -         Rozmawialiśmy o wspólnym projekcie finansowym przez Unię Europejską. W wymianie

młodzieży uczestniczą w nim 4 strony – trzej partnerzy z krajów europejskich i strona

palestyńska.  – opowiada Małgorzta Nowak, dyrektorka Ośrodka.

  -         Myślimy o organizacji kilu koncertów muzyki polskiej w Betlejem z udziałem większej

grupy muzyków częstochowskich, chcemy zorganizować wspólny koncert poświęcony pamięci

Jana Pawła II, także o wymianie uczniów szkół muzycznych – zapowiedział  Saleem Zoughi,

prezes zarządu betlejemskiej Akademii Muzycznej. – chcielibyśmy stworzyć Centrum Kultury

Polskiej, w którym prezentowalibyśmy kraj w tym również nasze partnerskie miasto –

Częstochowę.

  Dla każdego miasta nawiązanie partnerskich stosunków z miastami- kolebkami cywilizacji

chrześcijańskiej ma ogromne znaczenie, wprost nie do przecenienia. Choćby walor promocyjny,

umieszczenie nazw Betlejem i Nazaret na materiałach promocyjnych Częstochowy na pewno

odnosi skutek pozytywny w każdym miejscu na świecie.

Dzięki wizycie Prezydenta i waszej delegacji w grudniu 2004 roku mieszkańcy Betlejem wiele

wiedzą o Częstochowie, wasze miasto jest rozpoznawalne, wiele wiedza także o Czarnej

Madonnie na Jasnej Górze„ – stwierdzili goście z Betlejem zapytani przez częstochowskich

dziennikarzy.
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  Umowa z 2004 roku

   W obecności Sekretarza Ambasady RP w Tel Awiwie p. Wiesława Kuceły Prezydent

Czestochowy Tadeusz Wrona podpisał 7 grudnia 2004 roku umowę o  współpracy z

prezydentem Betlejem, Hanną J. Nasserem.

  Wcześniej częstochowianie zawarli umowę o współpracy z Nazaret. W ten sposób „stolica

duchowa Polski” – jak często określa się Częstochowę – w ciągu tygodnia zyskała umowy o

współpracy z najważniejszymi dla chrześcijan miastami.

  W ciągu minionych kilkunastu lat Częstochowa podpisała umowy o współpracy z europejskimi

ośrodkami pielgrzymkowymi: Lourdes, Fatima, Altotting, Loreto, Mariazell. Od ponad 2 lat

tworzą one Stowarzyszenie Miast Sanktuariów Europy „Shrine of Europe” – powołane m.in. do

pozyskiwania środków unijnych na wspólne projekty mające poprawić infrastrukturę turystyczną

w tych miastach. Stowarzyszenie czyni starania by przyjąć do swojego grona Santiago de

Compostela – największy ośrodek pielgrzymkowy w Hiszpanii.

  Obecnie wspólnie realizowany już jest projekt „Coesima”, na który Unia przeznaczyła 1 mln

600 tys. euro - ma on zidentyfikować potrzeby pielgrzymów w poszczególnych ośrodkach,

biorących udział w programie.

  UMOWA O WSPÓŁPRACY MIĘDZY MIASTAMI

BETLEJEM (PALESTYNA) I CZĘSTOCHOWĄ (POLSKA)

  Przedstawiciele miast Betlejem i Częstochowy zgodnie wyrażają zainteresowanie

nawiązaniem współpracy partnerskiej.
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  Obie strony przyjmują jako wspólne cele:

  1)    utrzymywanie stałych kontaktów między miastami celem ustanowienia przyjaźni i

współpracy,

2)    wymianę doświadczeń pomiędzy swoimi wspólnotami,

3)    przyczynianie się do wzajemnego poznania i zrozumienia.

  Na mocy niniejszej Umowy Betlejem i Częstochowa są gotowi do współpracy w następujących

dziedzinach:

Turystyki pielgrzymkowej

  Poprzez popieranie inicjatyw mających na celu rozwijanie obustronnego ruchu turystycznego,

wymianę informacji i współpracę instytucji obsługujących turystów i pielgrzymów.

  Gospodarczej

Poprzez wzajemne popieranie inicjatyw mających na celu nawiązanie kontaktów handlowych i

współpracy podmiotów gospodarczych obu miast.

  Edukacji i wymiany młodzieży

Poprzez inicjowanie kontaktów pomiędzy placówkami oświatowymi obu miast, nawiązywanie

bezpośrednich kontaktów między młodymi ludźmi w celu lepszego wzajemnego poznania i

budowy więzi przyjaźni między swoimi społeczeństwami.

   

  Kultury

Poprzez wzajemną wymianę informacji i prezentacje dorobku środowisk artystycznych.

Betlejem i Częstochowa będą promować i wspierać współpracę dla obopólnych korzyści

wpływających na polepszenie warunków życia mieszkańców. Umowy i inne dokumenty

współpracy będą redagowane w językach polskim i angielskim.

  Podpisano w mieście Nazaret dnia 7 grudnia 2004 r. w egzemplarzach oryginalnych, w

jednakowym brzmieniu dla przedstawicieli obydwu miast braterskich.

   

  Hanna J. Nasser                                                      Tadeusz Wrona

  Prezydent Betlejem                                              Prezydent Częstochowy

   

  Ireneusz Leśnikowski
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